in capitibus maximorum serpentum credulus persuadetur vulgus : ille verò Autor apophysin alius petræ , vel in ipsa petra molliori genitam judicat, velut lapides bufonius, aëtes, lycius, oculus catti, gloso petra, & si quos alios vulgi error transcribit ex animalibus. Fidem ipsi fecit collis petrosus, quem bidui itinere ab Isphahano urbe offendit, cuius fabulum ex petra dissolutum, innumeros exhibebat variae figuræ bufonios & judaicos, quibus vel plaustrum implevit. Quo ipso fertur, ut istis lapidibus nihil efficaciam inesse credit , nisi quam actuali frigiditate suâ, vel absorbendo præstant.

PEDRA DE PORCO, est lapis quadrupedis Histris dicti, constans ex tomento, fibrillis, & materia friabili, subruffa, amaricante, & desoribus quibusdam in partibus, cetaceis, & subnigris quasi unguibus coöpertus, substantia solubilis facile, ad linguæ attactum summè & illicè amaricans, ejus vis sudorifera est insignis. Dicitur etiam lapis Hystricinus : juxta Doctiss. Kämpferum, coagulum est biliosum, rotundum, satis compactum, ut plurimum nucis myristicæ vel juglandis magnitudine, leve, coloris rufi, substantia quodammodo unguinofæ, saporis subtilissimè amarescentis. Reperitur in vesicula biliaria hystricum terræ Malaicæ. Hoc coagulum bovino longè sui pretio ac virtutibus antecellere dicit, pro ut Bezoar Orientalis occidentali dicto vel aurum cupro præstat. Rariùs generari accedit, quod ipsum in primis, præter eximias & præsentissimas facultates, pretium ejus extollit, ut in ditiorum duntaxat & principum nigritarum manibus versetur, qui illud sphæris aureis argenteisve armari curant, adnexâ ex eodem metallo catenulâ, cuius adminiculotraictari valeat : utsus ejus est, ut suspendatur per horas aliquot, vel unâ alteraque vice agitur in haustu aquæ communis, quam, vix grani pondere imminutus, amarore imbuit : haustus, ita præparatus, habetur summè cordialis & alexipharmacus, tum in ictero, febris putridis, malignisque, & in quibuscumque viscerum obstructionibus medicamentum efficacissimum; addamus & mirabilissimum qui tot & tam oppositos effectus valet producere in primis si illi major, quam fides medica adhibeat.

PEGANUM, vide *Ruta*.

PELECANATIO CHYMICA, idem quod *Circulatio Chymica*.
Sf 5 PE.

PELADA, sic vocatur species capillorum defluvii, præsertim ex morbo gallico oriundi.

PELICANUS, est instrumentum Chirurgicum, dentibus evel lendis destinatum, forfex est rostro incurvato, dentibusque intus, melioris apprehensionis gratia, munito. Item Instrumentum est Chymicum circulatorium dictum à figura pelicani rostro pectus suum fodientis nuncupatum, amplio ventre sensim in angustius collum vergente, quod retortum & recurvum os rursum in ventrem immitit. Hoc vas in fundo canalem, per quem liquor infunditur, habet, qui, liquore infuso, hermetico sigillo occluditur, & calori admoveatur. B. *Een Pelicaan.* G. Ein Pelican. Gall. *Pellican.* A. Idem.